ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DE PERITO CRIMINAL E PERITO MÉDICO-LEGISTA DO QUADRO DA

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE – SEPC

EDITAL Nº 025 SGA/SEPC, DE 16 DE MAIO DE 2016.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa – SGA e a Secretaria de Estado de Polícia Civil -
SEPC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Complementar nº
129/2004 e na Lei nº 2.250/2009, e suas alterações, e o Parecer PGE/PA nº 061/2015 tornam
públicos as respostas aos pedidos de revisão e o resultado final dos candidatos considerados

APTOS no Exame Médico, conforme abaixo:
1 DAS RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE REVISÃO
1.1 Não houve solicitação de revisão do resultado preliminar nos Exames Médicos:
2 DO RESULTADO FINAL NOS EXAMES MÉDICOS:
2.1 Resultado final dos candidatos considerados APTOS no Exame Médico, na seguinte ordem:
cargo, município, número da inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 PERITO CRIMINAL - QUALQUER ÁREA DE ATUAÇÃO
2.1.1.1 BRASILÉIA
9327061, ATHOS ALBUQUERQUE MENDES E SILVA / 9322396, CELSO DOUGLAS ORBEM /
9303901, FRANCISCO LÁZARO SILVEIRA DE CASTRO / 9324798, JUSICLÉIA OLIVEIRA DE
SOUZA / 9319913, LUCCAS VIANNA SANTOS / 9326715, SILVERIO ROQUE GOMES.
2.1.1.2 CRUZEIRO DO SUL
9329706, FRANCISCO CONCEIÇÃO DA SILVA / 9306110, JOÃO FELIPE BATISTA DA SILVA /
9301976, MARFISON SOARES DE OLIVEIRA / 9337318, SAIMO CARVALHO DE MOURA /
9324771, SERGIO PAZ DA SILVA.
2.1.1.3 RIO BRANCO
9306404, CRISTIANO FERREIRA DA SILVA / 9329153, DANILO PINHEIRO DE SOUZA REIS /
9336818, ERICK FERREIRA MACIEL / 9311955, JOAO PAULO FEITOSA COUTO / 9309390,
MONICA GABRIELLE PAELO / 9328122, RAFAEL DIAS SACRAMENTO / 9311505, RAFAEL
VAGUINER DO CARMO DE PAULA / 9325484, ROGER JOHNNY FILGUEIRA LIMA SANTOS /
9327053, SUSEM QUELLE ALVES FERRAZ LEITE.
2.1.1.4 SENA MADUREIRA
9319697, ANTONIO ADEJANES COSTA DA SILVA / 9308890, CHARLES DE FRANÇA PEREIRA
/ 9330992, CLAYTON AMORIM DE SOUSA / 9328335, EDNEUDO MOREIRA AVELINO /
9324569, FLÁVIO ENZO PISANO SOBRINHO / 9321330, ISMAEL ALVES MAIA / 9321209, JOSÉ
JOÃO MAGALHÃES JUNIOR / 9321314, JULIO MENESES DOS SANTOS / 9329927, RENNAN
VIANNA SANTOS / 9300341, VANDIR OLIVEIRA DA COSTA.
2.1.1.5 TARAUACÁ
9321713, ARLISSON PATRICK RAMALHO DA SILVA LOPES / 9332251, DEILTON DANIEL
ANASTÁCIO / 9301305, FRNCIMAR ELY SOUSA DO NASCIMENTO / 9336680, GEILSON
MACIEL BARROS / 9329463, GIRLEY LEMES DA COSTA / 9318925, IVAN DOS SANTOS
PASSOS / 9321322, JAMESON CRUZ DA SILVA / 9321780, JOSE ADOMAR AMORIM
RODRIGUES / 9302026, MARCOS SILVA DOS SANTOS / 9319247, RENÊ ALAN PAMPLONA
VALVERDE / 9309438, ROBSON CARLOS DE LIMA SILVA / 9324895, TALITA VITÓRIA GIRON
/ 9333401, VALTEFRANK DOS SANTOS EVANGELISTA.

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

2

2.1.2 PERITO CRIMINAL – ANÁLISE DE SISTEMAS OU CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO OU
ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO OU INFORMÁTICA OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
2.1.2.1 RIO BRANCO
9302239, CLEILTON NUNES SAMPAIO / 9325387, ELUAN COSTA MIRANDA / 9322094, LEVI
DE OLIVEIRA CACAU.
2.1.3 PERITO CRIMINAL – CONTABILIDADE
2.1.3.1 RIO BRANCO
9318402, GENESIS BATISTA DE FIGUEIREDO / 8901961, HERBERT COSTA DE CARVALHO
JUNIOR / 9300945, JACÓ LIMA MACHADO / 9325573, LEONEI GUILHERME DA SILVA /
9324399, MAGNOS CLAYTON REBOUÇAS DA COSTA / 9318275, SIMONE HAESER FERREIRA
MARINHEIRO / 9304622, THIAGO DEMETERKO RODRIGUES DA COSTA.
2.1.4 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA CIVIL
2.1.4.1 BRASILÉIA
9311459, PEDRO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA / 9309900, REUEL BARBOSA MORAIS DA
COSTA / 9310940, ROBSON LUIZ FERREIRA ROCHA.
2.1.5 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA ELÉTRICA OU ENGENHARIA ELÉTRICA
MODALIDADE ELETRÔNICA OU ENGENHARIA ELETRÔNICA OU ENGENHARIA DE
TELECOMUNICAÇÕES OU ENGENHARIA DE REDES DE COMUNICAÇÃO OU
ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO
2.1.5.1 RIO BRANCO
9332219, ADRIANO CORTEZ DE VASCONCELOS / 9318976, ALAN QUEIROZ DA SILVA /
9304584, JOAO DANIEL PENETRA CUNHA DE SA / 9318720, LINDINEI DE OLIVEIRA /
9325506, PAULO EMÍLIO LOPES DE CARVALHO / 9300198, RENEU GALDINO ANDRADE
JUNIOR / 9311513, VITOR QUEIROZ CAVALCANTE DE OLIVEIRA.
2.1.6 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA FLORESTAL
2.1.6.1 BRASILÉIA
9300082, EUGENIO MOURA DA COSTA / 9314580, JORGE ANTÔNIO CARDOSO DE MELO /
9306420, LUAN VITOR SILVA TABOADA / 9319298, LUIZ VICENTE BURLE MACIEL / 9317090,
OSIMAR DE SOUZA FARIAS / 9314385, RAFAEL MAIA LIMA / 9307354, RENATO DA SILVA
OLIVEIRA / 9325077, SANNA DE ARAÚJO FERREIRA COSTA.
2.1.7 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA MECÂNICA
2.1.7.1 RIO BRANCO
9312579, DIEGO ANTONIO DE MESSIAS TIMOTEO / 9325204, LUCIANO CARVALHO DE
SENA / 9332928, RODOLFO NEJUR DAMO DE ARAUJO.
2.1.8 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA QUÍMICA OU QUÍMICA OU QUÍMICA
INDUSTRIAL
2.1.8.1 RIO BRANCO
9328572, ALLAN MUNIZ CARNEIRO / 9327045, ANTONIO JANAILTON DA SILVA COSTA /
9309624, DULCILENE LUNA BARBOSA / 9307532, IVAN BANHO DE ANDRADE REIS /
9329951, LUCIANO ALENCAR DA ROCHA / 9327029, MARLON PADILLA DE SOUSA /
9329323, RENATA ALVES DA SILVA NOGUEIRA.
2.1.9 PERITO CRIMINAL - FARMÁCIA-BIOQUÍMICA
2.1.9.1 RIO BRANCO
9313842, EDIMON SARQUIS JEREISSATI FILHO / 9307249, EDUARDO FRANCISCO MOTA /
9315560, ELIENE NAYARA CARVALHO DA SILVA / 9332502, FABIANA CAYRES LACERDA /

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

3

9308474, MELICE OUAOUI PEIXOTO / 9327266, MISAEL CASTRO PACHECO / 9314636,
SAMMUEL CAVALCANTE PINHEIRO / 9308270, SUENIA GEYSA CARDOSO DE ALMEIDA.
2.1.10 PERITO MÉDICO-LEGISTA
2.1.10.1 RIO BRANCO
9316752, ANA MARIA COELHO CARVALHO / 9300414, ITALO MAIA VIEIRA / 9328041,
RODRIGO QUEIROZ MORAIS.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este concurso público junto à Fundação
Professor Carlos Augusto Bittencourt - FUNCAB, por meio do telefone (68) 3025-0260, das 9h às
12h ou das 14h às 18h (horário de Brasília) ou por meio do endereço eletrônico
concursos@funcab.org.

Rio Branco/AC, 16 de maio de 2016.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho

Secretária de Estado da Gestão Administrativa

Carlos Flávio Gomes Portela Richard
Secretário de Estado de Polícia Civil